
1/4 

*P/212714* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/22-03/39 

URBROJ: 371-06-24-98 

Zagreb, 15. studenoga 2024. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 1. točke 

8. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i članka 127. 

stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21), u upravnom 

postupku produženja dozvole, pokrenutom na zahtjev energetskog subjekta Geo Power Energy 

Development društvo s ograničenom odgovornošću za istraživanje, eksploataciju i proizvodnju 

električne energije, Radnička cesta 34A, Zagreb, MBS: 081322442, OIB: 98303218954, na 33. 

sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije održanoj 15. studenoga 2024., 

donosi sljedeće  

 

R J E Š E NJ E 

 

1. Ukida se Rješenje, KLASA: UP/I-034-02/22-03/39, URBROJ: 371-06-22-4 od 20. svibnja 2022. 

2. Odbija se zahtjev energetskog subjekta Geo Power Energy Development društvo s ograničenom 

odgovornošću za istraživanje, eksploataciju i proizvodnju električne energije, Radnička cesta 

34A, Zagreb, MBS: 081322442, OIB: 98303218954, za produženje dozvole za obavljanje 

energetske djelatnosti proizvodnje električne energije, registarski broj 081322442-0983/21. 

3. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Energetski subjekt Geo Power Energy Development društvo s ograničenom odgovornošću za 

istraživanje, eksploataciju i proizvodnju električne energije, Radnička cesta 34A, Zagreb, MBS: 

081322442, OIB: 98303218954 (dalje: Geo Power Energy Development d.o.o.), zatražio je na 

propisanom obrascu ZPDOED - PRODUŽENJE, zaprimljenom u Hrvatskoj energetskoj regulatornoj 

agenciji 15. travnja 2022., produženje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti proizvodnje 

električne energije, registarski broj: 081322442-0983/21, koju je Hrvatska energetska regulatorna 

agencija izdala Rješenjem, KLASA: UP/I-034-02/21-03/29, URBROJ: 371-06-21-41 od 23. srpnja 

2021. (dalje: Rješenje o izdavanju dozvole), na razdoblje od 1 (jedne) godine, koje se računa od 23. 

srpnja 2021. (dalje: Zahtjev). 

Postupajući po Zahtjevu, a na temelju dostavljene dokumentacije propisane člankom 17. tada važećeg 

Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/4 

dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 88/15, 114/15 i 66/18; dalje: 

Pravilnik o dozvolama), HERA je na 18. sjednici Upravnog vijeća HERA-e održanoj 20. svibnja 

2022. izdala Rješenje, KLASA: UP/I-034-02/22-03/39, URBROJ: 371-06-22-4 (dalje: Rješenje o 

produženju dozvole).  

Nadalje, HERA je po službenoj dužnosti, na 29. sjednici Upravnog vijeća HERA-e održanoj 9. rujna 

2022. donijela Rješenje, KLASA: UP/I-034-02/22-03/39, URBROJ: 371-06-22-19 kojim je određena 

obnova upravnog postupka produženja dozvole za obavljanje energetske djelatnosti proizvodnje 

električne energije registarski broj: 081322442-0983/21, pokrenutog na zahtjev energetskog subjekta 

Geo Power Energy Development d.o.o. (dalje: Rješenje o obnovi upravnog postupka). 

Točkom 3. izreke Rješenja o obnovi upravnog postupka, HERA je pozvala energetski subjekt Geo 

Power Energy Development d.o.o. da dostavi novu izjavu odgovorne osobe s opisom svih promjena 

nastalih u razdoblju od izdavanja dozvole, a koje utječu na kvalificiranost energetskog subjekta za 

obavljanje energetske djelatnosti proizvodnje električne energije, zajedno sa svom dokumentacijom 

u vezi promjena uvjeta kvalificiranosti, a osobito Obrasca BON-1 i Obrasca BON 2 ili Izjavu 

poslovne banke o solventnosti pravne osobe. 

Nastavno na navedeno, HERA je 15. rujna 2022. zaprimila podnesak energetskog subjekta Geo 

Power Energy Development d.o.o. od 15. rujna 2022. u prilogu kojega je dostavljena Izjava Gorana 

Pavlovića od 14. rujna 2022., ovjerena od strane javnog bilježnika na isti dan, u kojoj se u bitnome 

navodi da od dana donošenja Rješenja o izdavanju dozvole do dana podnošenja predmetnog Zahtjeva, 

kod energetskog subjekta Geo Power Energy Development d.o.o. nije bilo promjena koje utječu na 

tehničku kvalificiranost, stručnu osposobljenost i financijsku kvalificiranost za obavljanje energetske 

djelatnosti proizvodnje električne energije. Isto tako, dostavljen je Obrazac BON-1 od 14. rujna 2022. 

te Podaci o bonitetu na dan 13. rujna 2022. izdani od strane BKD Bank AG prema kojima prosječno 

stanje financijskih sredstava u prethodnih 30 dana iznosi 283.380,33 kuna, kao i ostala financijska 

dokumentacija koja nije uzeta razmatranje obzirom da Pravilnikom o dozvolama nije propisana kao 

dokaz koji se dostavlja uz Zahtjev. 

Međutim, u tijeku predmetnog postupka produženja dozvole, HERA je uvidom u javno dostupne 

podatke utvrdila da je energetski subjekt Geo Power Energy Development d.o.o. od 17. srpnja 2024. 

neprekinuto u blokadi. 

Dodatno, a vezano za stručnu osposobljenost utvrđeno je da je energetskom subjektu Geo Power 

Energy Development d.o.o. izdana dozvola za obavljanje energetske djelatnosti proizvodnje 

električne energije temeljem stručne osposobljenosti gdje se kao broj zaposlenih u energetskoj 

djelatnosti proizvodnje električne energije navodio podatak od 10 radnika, dok je uvidom u javno 

dostupne podatke utvrđeno da je energetski subjekt Geo Power Energy Development d.o.o. u 2023. 

godini imao 9 zaposlenih radnika.  

Nastavno na navedeno, utvrđeno je da je kod energetskog subjekta Geo Power Energy Development 

d.o.o. u razdoblju od izdavanja dozvole bilo promjena koje su utjecale na njegovu stručnu 

osposobljenost i financijsku kvalificiranost stoga je HERA svojim Zaključkom, KLASA: UP/I-034-

02/22-03/39, URBROJ: 371-06-24-92 od 7. kolovoza 2024. pozvala energetski subjekt Geo Power 

Energy Development d.o.o. da dostavi, u bitnome, pisanu izjavu odgovorne osobe s opisom svih 

promjena nastalih u razdoblju od izdavanja dozvole, a koje utječu na tehničku kvalificiranost, stručnu 

osposobljenost te financijsku kvalificiranost energetskog subjekta, kao i pisanu izjavu odgovorne 

osobe da nema nepodmirenih dospjelih novčanih obveza prema drugim energetskim subjektima, 

ovjerenu od javnog bilježnika te dokumentaciju vezanu za promjenu uvjeta tehničke kvalificiranosti, 

stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti. 

Energetski subjekt Geo Power Energy Development d.o.o. je zaprimio predmetni Zaključak 9. 

kolovoza 2024., pa je ostavljeni rok od 15 (petnaest) dana od dana primitka Zaključka istekao 2. rujna 

2024. Nakon toga je HERA dopisom, KLASA: UP/I-034-02/22-03/39, URBROJ: 371-06-24-94 od 

24. rujna 2024. ponovno pozvala energetski subjekt Geo Power Energy Development d.o.o. da u roku 



3/4 

od 8 (osam) dana od dana primitka toga dopisa postupi sukladno traženju iz Zaključka od 7. kolovoza 

2024., sve sukladno članku 47. stavku 3. Zakona o općem upravnom postupku. Uvidom u spis 

predmeta utvrđeno je da je dopis HERA-e od 24. rujna 2024. energetski subjekt Geo Power Energy 

Development d.o.o. zaprimio 27. rujna 2024., odnosno da je rok za dostavu dokumentacije tražene 

Zaključkom istekao 7. listopada 2024., a do dana otpreme ovog rješenja energetski subjekt Geo Power 

Energy Development d.o.o. nije dostavio dokumentaciju traženu Zaključkom. 

Člankom 7. Pravilnika o dozvolama propisano je da je financijski kvalificirana za obavljanje 

energetske djelatnosti pravna ili fizička osoba koja raspolaže financijskim sredstvima (prosječno 

stanje sredstava u posljednjih 30 dana na računima poslovnih banaka pravne ili fizičke osobe) 

propisanim u Prilogu II. i Prilogu III. Pravilnika o dozvolama, koji je njegov sastavni dio. 

Člankom 17. stavkom 4. Pravilnika o dozvolama propisano je da je energetski subjekt dužan uz 

zahtjev za produženje dozvole dostaviti HERA-i dokaze iz članka 9. stavka 1. podstavka 1., 5. i 6. 

Pravilnika o dozvolama te dati pisanu izjavu odgovorne osobe s opisom svih promjena nastalih u 

razdoblju od izdavanja dozvole, a koje utječu na tehničku kvalificiranost, stručnu osposobljenost te 

financijsku kvalificiranost energetskog subjekta, a ako takvih promjena nema, dati pisanu izjavu 

odgovorne osobe da takvih promjena nema te pisanu izjavu odgovorne osobe da nema nepodmirenih 

dospjelih novčanih obveze prema drugim energetskim subjektima starijih od 50 dana, ovjerenu od 

javnog bilježnika. Stavkom 5. istoga članka propisano je da je energetski subjekt dužan dostaviti i 

dokumentaciju vezanu za promjenu uvjeta tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i 

financijske kvalificiranosti. 

Člankom 15. stavkom 1. Pravilnika o dozvolama propisano je da je energetski subjekt kojem je izdana 

dozvola za obavljanje energetske djelatnosti dužan kontinuirano održavati potreban stupanj tehničke 

kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti te druge uvjete na temelju kojih 

je izdana dozvola za obavljanje energetske djelatnosti, obavljati energetsku djelatnosti za koju je 

ishodio dozvolu na način propisan zakonom i podzakonskim propisima te pravodobno ispunjavati 

svoje obveze prema drugim energetskim subjektima, koji obavljaju svoju djelatnost kao javnu uslugu. 

Člankom 127. stavkom 1. Zakona općem upravnom postupku propisano je da nakon provedene 

obnove postupka, nadležno tijelo donosi rješenje o upravnoj stvari koja je bila predmet obnovljenog 

postupka. Rješenjem donesenim u obnovljenom postupku, nadležno tijelo može rješenje koje je bilo 

predmet obnove ostaviti na snazi ili ga zamijeniti novim rješenjem, u kojem će slučaju, s obzirom na 

okolnosti, prijašnje rješenje poništiti ili ukinuti. 

Sukladno članku 47. stavku 4. Zakona o općem upravnom postupku kad stranka nije u ostavljenom 

roku dostavila zatražene dokaze, a postupak je pokrenut na zahtjev stranke, službena osoba ocijenit 

će od kakve je to važnosti za rješavanje upravne stvari. Ako se bez tih dokaza ne može udovoljiti 

zahtjevu stranke, zahtjev će se rješenjem odbiti. 

Dakle, u konkretnom slučaju je HERA tijekom upravnog postupka izvršila uvid u javno dostupne 

podatke, iz kojih je proizlazilo da je kod energetskog subjekta Geo Power Energy Development d.o.o. 

došlo do promjena stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti, s čime u vezi je zaključkom 

zatražena dostava nove izjave odgovorne osobe s opisom svih promjena nastalih u razdoblju od 

izdavanja dozvole, a koje utječu na tehničku kvalificiranost, stručnu osposobljenost te financijsku 

kvalificiranost energetskog subjekta, kao i dokumentacije vezane za promjenu uvjeta tehničke 

kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti. 

Isto tako, HERA je uvidom u javno dostupne podatke utvrdila da je energetski subjekt Geo Power 

Energy Development d.o.o. na dan donošenja ovoga rješenja i dalje u blokadi (neprekinuto od 17. 

srpnja 2024.). 

S obzirom na to da energetski subjekt Geo Power Energy Development d.o.o. nije dostavio HERA-i 

dokumentaciju na dostavu koje je bio uredno pozvan Zaključkom od 7. kolovoza 2024. i dopisom od 

24. rujna 2024., iako je bio upozoren na posljedice nepostupanja po tim pismenima, a imajući u vidu 

da se bez te dokumentacije ne može udovoljiti zahtjevu energetskog subjekta Geo Power Energy 



4/4 

Development d.o.o. za produženje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti proizvodnje 

električne energije, registarski broj 081322442-0983/21, to je odlučeno kao u točkama 1. i 2. izreke 

ovoga Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj 

stranici HERA-e te je stoga odlučeno kao u točki 3. izreke ovoga Rješenja. 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja stranci. 

 
 
 


